TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.05092024

Aos vinte e seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após
a  revisão  detalhada  e  constatação  da  regularidade  de  todos  os  atos
procedimentais  envolvidos,  Elistênio  da  Nobrega  Lima,  ORDENADOR  DE
DESPESAS  do(a)  Consórcio  Púb.  de  Saúde  da  Microrregião  de  Quixadá,
HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº DP2024/020-CPSMQ, para que produza
seus efeitos legais e jurídicos.

Este  processo  foi  conduzido  em  estrita  conformidade  com  a  Lei  nº
14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que
exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos
oficiais.  Além  disso,  seguimos  as  diretrizes  do  Art.  72,  que  estipula  a
necessidade  de  uma documentação  completa  e  adequada,  garantindo  a
aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas
de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

53.127.475/0001-00 - R L GOMES DA SILVA ASSESSORIA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
CONSULTORIA  E  ASSESSORIA
ESPECIALIZADA  EM  GOVERNANÇA
DAS  CONTRATAÇÕES,  PARA
CAPACITAÇÃO,  AUXÍLIO  NA
REGULAMENTAÇÃO, E ELABORAÇÃO,
DO  PLANO  ANUAL  DE
CONTRATAÇÕES  –  PAC,  COM
EXECUÇÃO  PARA  O  EXERCÍCIO  DE
2025,  JUNTO  AO  CONSÓRCIO
PÚBLICO  DE  SAÚDE  DA
MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ-CE

PRÓPRIA 1,00 SRV 20.183,33 19.500,00 19.500,00

VALOR TOTAL 19.500,00

Homologado para R L GOMES DA SILVA ASSESSORIA inscrita no CNPJ/MF:
53.127.475/0001-00, pelo melhor valor de R$ 19.500,00  (dezenove mil, quinhentos

reais), em 26/09/2024.

assinado eletronicamente
Elistênio da Nobrega Lima

ORDENADOR DE DESPESAS

		2024-09-26T16:28:01+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Elistênio da Nóbrega Lima
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente